PORTARIA Nº 046 DE 01 FEVEREIRO DE 2019

Designa servidor para exercer a função

do cargo que menciona.

A Prefeita Municipal de Itapagipe, no uso de suas atribuições e,

Considerando a necessidade de servidor para o exercício da função do cargo de

Pedreiro, decorrente da falta de servidores no quadro de pessoal da Prefeitura

Municipal para desempenhar tal função;

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços no setor de Obras e Serviços

Públicos;

Resolve:

Art. 1º Designar o servidor efetivo Eliasaf Ferreira – matrícula nº 553, para exercer

interinamente a função do cargo de Pedreiro, conforme definido pela Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Art. 2º Pelo exercício da função do cargo mencionado no artigo anterior o servidor fará

jus a Gratificação prevista na Lei Municipal nº 159 de 05 de Agosto de 2015.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 01 de fevereiro de 2019.

Benice Nery Maia

Prefeita Municipal